**S**pem. *I*d ē certitudinem glorie futurę q̄ humanae rationi vanā videt. sed testimoniū virtutis firmatur patientiē scz r mirabilium.

**S**pes aut̄ non zc. *Q*uia ē in deo. q̄ nō fallit. nō in homine mendace: cuius spē pignus ē spiritus. legitur fons aq̄ tuę sit tibi p̄ prius. r nemo a lienus cōmunicet tibi ipse est spiritus. quem nō possunt accipere mali. r charitas est. quā habere r malus esse n̄ potest aliquis. *S*ed nomen christi habere r baptismū r corpus domini sumere. r cetera sacramēta habere. r malus esse p̄t. *Ch*aritas ergo est p̄ prium dominū spiritus r singularis fons.

**C**haritas dei dif. zc. *V*el deus latē nos diligat. r hoc habemus in cordib; nostris p̄ spiritum q̄ facit nos intelligere charitatem dei erga nos.

**U**lt quid enim christus. *C*um de nos diligat. vel nos eum p̄ spiritum. spes ī plebit: quia nisi ita sit frustra ē passus christus. p̄ impīs. i. p̄ dilectione impīo. vel p̄ nice eorum. *P*ro impīs. non qui olim fuissent. r nō tunc. sed cum essemus infirmi in peccatis.

**S**econdū tem. *I*d est p̄ triduum tantum. ne desperes de eius potētia. cuius apparet in morte benivolētia. a quo tales arras accepimus q̄ donauit impīs mortē suam. qui seruat iustis vitā suam. *M*ortuus ē pro te o homo mortalis. vt vitas cum illo. *S*usepit mortē nostrā vt donaret nobis vitā suam. accepit ex te vnde moreres p̄ te. *I*nduit se vt pro te moreres. *I*nduit te vt cū illo vivas. *I*nduit se carne mortali in virginitate matris. *I*nduit te vita p̄benni in equalitate patris.

**U**lx. Dicit pro iusto. *F*orsitan. pro bono ostendit vtrūq; difficile r rātū. sed alterum difficilius r tanus.

**D**ro iusto pro bono. Justus pro exercitio qui et bonus. Sed est bonus. qui non iustus. i. qui natus est in simplicitate; innocens qui non dñ labo rauit ut amplificaret se bonis ut sunt quuli in baptismō mūdati. et licet iustus melior. causa tamē innocentie misericordior. q̄d iusticie. quia non est huius modi iusticia sine severitate.

**C**um adhuc. Ecce duz oderat secundū peccata. amabat scdm q̄ op̄ eius. qd et fecit ante mūdi p̄stitutionē. Dicendū erat quātū nos dilexit: ne desperemus. Et qua les. ne subspiremus.

Fuit et alius modus possibilis deo. q̄ omnia potest: sed nullus nostrae misericordiae cōuenientior. Quid enim nos tantum erigit: et a desperatione mortalitatis liberat: q̄d q̄ tā nos fecit. ut homo p̄ nobis moreetur.

**M**ultomagis. Brauius ē p̄ peccato mori. et peccati tollere q̄ iam iustos. etiā coopantes salvare.

**I**n sanguine. Unia sic supatur iustitia diabol⁹. nō potentia. Justicia quia īmeritum sc̄z christi⁹ diabolus occidit. vñ et alios iure pdit. Nō potentia. quia diabolus amator. potentia. desertor iusticie est. in quo homines magis eum imitantur. Placuit igitur deo. vt non potentia. sed iusticia vincens. hominē eret; in quo homo ei imitaretur. postea vero in resurrectione secuta ē potentia. quia renixit mortuus nunc postea moriturus.

**I**nimici. Non q̄ quo modo peccatores.

**R**econciliati.

Qui prīus iuste eram⁹ sub potestate diaboli. natura depravata peccato. Droptereq. Dicit p̄ christum esse iusticiam et vitā. Et q̄ possit esse per eum. p̄ similitudinē in minori probare itendit. Sicut enī p̄ adam peccatum et mors ē.

**P**er unum. Adam sc̄z nō vnam euam dixit apostolus. Consuetudinem tenet dum successionē posteritatis humanae q̄ peccato et morti ex eo veniēti succubuit nō mulieri sed viro attribuit. Non enī ex muliere posteritas sed ex viro nominari solet. Vñ quia mulier de viro et vtriusq; vna caro. siue ergo ab ena sine ab adā dicat. vtriusq; ad primū hominē pertinet et p̄ hoc apostolus peccatum originale propagationis intelligi voluit cuius princeps adam nō imitationis cuius princeps diabolus. vnde iudia diaboli mors intravit in orbē terrarū.

**I**n omnes. Quia etiā ante legē cū non ita videtur. lege nō docentei putabat quidē peccati apud homines. sed apud deū apud quē putabat impune futurū: cū nesciret indicaturū. sed vbi lex data ē: nouerit deū curare humanae et indicare. ante nō imputabat. sed regnauit mors securi posidente hoīes diabolo. p̄ impunitate credita vsc̄ ad moysen. p̄ quē rediit cognitio vniuersitatis dei. Regnauit nō mors. Et sic nō legit etiā sed in similes p̄uaricatori adē: qui neglecto deo creature seruerunt. sicut ille loco dei diabolo consensit. Tales erant fere omnes vsc̄ ad legē. Perpauit ut abraā vni deo serueriunt. et in eos non regnauit mors. qui sub spe seruati sunt in aduentu christi liberandi. Libros qui aliter habēt. dicit ambrosius cori p̄tos. qui dicit mortē corporum etiā in cultores vni deī regnasse vsc̄ ad moysen. sed cur non vsc̄ ad finem.

Fraro dico  
**p**ro iusto quis moritur. Nam p̄  
vel simplici et innocentia nam forsitan potest in  
veniri quasi raro  
**b**ono forsitan quis audet mori  
sc̄z christi. p̄ peccatoribus in quo laudabilior  
charitas  
**L**commendat aut̄ charitatem suam  
qui idigni suimus. Ita p̄medat: q̄. p̄ peccato  
ribus. et si hoc ē tue iustus saluabit. q̄ ē spes nō  
confundit. vel sine si.  
deus in nobis: I quoniam si cum  
ad huc peccatores essemus scdm  
tēp̄ christus. p̄ nobis mortuus  
est. multomagis igitur iustificati  
nunc in sanguine ipsius: salvi eri  
tcius causa nō est nisi peccati qd obstat. vñ  
vñ inde certum ē q̄ ipse iam vñs poterit  
amicos factos salvare: quia mortuus potest iu  
stificare: quo facto inimici ex peccato. sicut recoci  
liati et iam amici dei  
mus tab ira p̄ ipsum. Si enī cū  
inimici essemus reconciliati sum⁹  
sicut qd supra in sanguine  
deo p̄ mortē filii eius: multo ma  
nō modo ab ira liberi. sed etiā p̄ vitam qua  
gis reconciliati salvi erim⁹ in vi  
salvi erimus  
ta ipsius. Non solum autē: sed et  
iam spe de hoc qd erimus. q̄ idem cū eo eri  
mus nō p̄ naturā sed dilectionē et voluntate vel  
in deo in presenti sc̄z non in nobis  
Igloriamur ī deo. p̄ dominū no  
suec p̄ nos sed p̄ christū  
strum hiesum christum: per quez

**I**n quo omēs ē. Vsc̄ ad legem enī. i. quia nec lex potuit auferre peccatum. sed auxit. sive naturalis sive scripta. sed nō īputabat. i. ignorabatur regnauit tamē vsc̄ ad moysen. i. legē. quia nec ipsa potuit regnū mortis auferre. q̄ regnat dum nō sinit reatus ad vitā eternā venire. sed ad gē bennam trahit. hoc regnum sola gratia christi destruxit: etiā in antiquis p̄ter quos in omnes regnauit. etiā in eos qui nō sua p̄pria voluntate pecca uerunt. sicut adam. sed originali tenebant ut pueri.

**I**n quo om̄. Au  
gust. Ut in materia  
non solū eius exēplo.  
et omnes ille vñus ho  
mo fuerūt. Vel in q̄  
peccato. Alia enī sūt  
peccata. p̄pria.

**D**roptereq sicut p̄ vñus homi

timiserūt p̄ peccato. s. i. in omnes homines tñ  
ginale.

**I**n hunc mundū ī peccatum ī  
tū ipsum adā. s. i. dissolutio anime: et corporis  
trauit. et per peccatum ī mors: et ira ī

se eius viciā carnem genitos  
omnes homines mors pertrahit

imerto p̄ eum in omnes mors: q̄ causa mortis  
p̄ eum in omnes. Tercium sub lege

**I**n quo omēs peccauerūt. Vsc̄  
scripta vel naturale s. i. ante legē q̄ quis nō  
tra videtur

**I**ad legem enim ī peccatum erat in  
t. i. in homine sapid homines q̄ ceci erāt. nō  
sapid deū ciuius iudicio. qui sine lege peccauerūt

sine lege p̄ibunt. Sapid deū sicut malis videba ī

**I**mudo. Peccātū aut̄ non īputa  
tque peccatum. phibet. rationis in pūlo sine lit  
tere in populo. qui arguit. demonstrat peccatum  
batur. cum lex non esset. Sed re

corporis sonime. i. vsc̄ ad legē p̄ moysen di  
munitus. p̄mulgata. q̄ que reddit cognitione dei

gnauit mors ab adam. vsc̄ ad  
tū solū ī eos qui p̄ se preuaricādo morte meru  
ste videnter: sed etiā ī pueros qui nihil a se  
meruerunt preuaricādo p̄tra aliquā legē

moysen. etiā ī eos qui nō peccau  
s. i. similes preuaricato ade  
runt in similitudine p̄uaricatiois

similitudo. quantum ad adā. sc̄z Christi. s. forma  
ē. sed maius ē domini christi. q̄ delictū ade  
adē: qui est s. forma ī futuri. Sed

non sicut delictum: ita et donum.

lititudinē p̄uaricatiois adē. vt in similitudinē p̄uaricatiois adē peccasse  
accipiant illos qui ī illo peccauerūt. vt ī similes crearent. sc̄z sicut ex hoīe  
hoīes. ita et peccatores ex mortuō morituri dānatoq; dānādi

**Q**ui est forma. Adam ē forma christi. quia sicut ille ē pater omnū  
secundum carnē. sic christus secundū fidē. et sicut ex latere illius formata ē  
ena. sic ex illius latere. p̄luxerunt sacramenta p̄ que saluat ecclēsia. ideoq; si  
cū ille p̄municare potuit filij suis peccatum. et mortē: sic iste suis iusticiani  
suum et vitam. et etiā iste plus boni suis confert. q̄ ille mali. et ideo magis  
potest salvare. q̄ ille perdere. hoc est similes sunt christi. et adam. sed non  
delictū. i. nō sic ē efficax peccati ad damnationē. vt gratia christi ad  
saluationem. Qd ē non pares sunt cause eoz. nec pares effectus causarū  
Quod ē ibi. et nō sicut p̄ vñm. p. Causa christi ē. gratia abundās. ex quo  
omnia bona homini. sine qua nihil habet boni. Causa adē ē. peccati illō  
cuius rei sunt omnes carnaliter geniti. cetera peccata habet et se multa. et  
si ex illo originali sūt ad peccandum magis. pñ. et bene hec causa christi om  
nibus suis p̄dest. q̄ si causa adē oībus suis nocuit. tñ. et hec potuit suis  
et hoc ē. Si ē ī vñm delicto m. m. sūt. Effectū ē. cause adē. i. peccati. qd ē  
tulit. et non oīs dānato. sed q̄ illo vno debet. sūt enī. et ex nñis additis  
aliē dānations. Effectus dono p̄ christi ē remotis oībus peccatis origina  
libus et actualib. oīs iustificatio et vita eterna. et bene hoc suis p̄ vñm chri  
stum. quia si illa p̄ vñm adam suis. sicut et hoc potuit.